

اختصاص **۴۰ میلیارد ریال**

**برای پرداخت سهم بیمه کارفرمایان** مهر: سرپرست دفتر کارافرنی و اشتغال‌سازمان بهزیستی گفت: در سال جاری ۴۰ میلیارد ریال اعتبار برای طرح پرداخت حق بیمه سهم کارفرما در نظر گرفته شده که در مقایسه با سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش داشته است. سعید جاودان سیرت افزود: پرداخت سهم بیمه کارفرما یکی از اقداماتی است که سازمان بهزیستی در جهت ایجاد انگیزه در کارفرمایان برای به کارگیری افراد معلول اجرا می‌کندوی تاکید کرد: تعدادی از استان‌ها به دلیل کمبود اعتبار نتوانستند به یک چهارم از تعهدات خود در قبال اعطای سهم بیمه کارفرمایان عمل کنند که با افزایش اعتبار، تمام تعهدات استان‌ها در زمینه پرداخت سهم بیمه کارفرما عملی می‌شود.

♦♦♦

**ارائه تسهیلات صندوق تأمین**

**خسارات بدنی به رانندگان زندانی تصادف**

فارس: معاون امور استان‌های ستاد دیه کشور گفت: صندوق تأمین خسارات بدنی به رانندگانی که به دلیل تصادف غیر عمد در زندان بسر می‌برند و فاقد بیمه‌نامه هستند، تسهیلات بلند مدت اعطا می‌کند. عباس کشتانی اظهار داشت: ستاد دیه از مبادی مختلفی برای حل مشکلات مددجویان استفاده می‌کند که یکی از این مبادی، صندوق تأمین خسارت‌های بدنی است. کشتانی افزود: در همین راستا به همراه مسؤولان صندوق به تمام زندان‌های استان تهران رفتیم تا آنها از نزدیک با مشکلات مددجویان آشنا شوند و در این بازدیدها مسؤولان شرکت‌های بیمه خصوصی و دولتی نیز حضور داشتند.

♦♦♦

**طول‌ترین خط متروی کشور در کرج**

مهر: با افزوده شدن ۷ کیلومتر به طول مسیر خط ۲ قطار شهری کرج، طول‌ترین خط متروی کشور در کرج راهاندازی می‌شود.مدیرعامل سازمان قطار شهری کرج و حومه اظهار داشت: پس از موافقت شورای ترافیک استان تهران با افزایش ۷ کیلومتری طول مسیر خط ۲ قطار شهری کرج، طول مسیر خط ۲ قطار شهری کرج در ردیف طول‌ترین خطوط متروی کشور قرار می‌گیرد. نادر رضانسوری افزود: با این افزایش، طول مسیر خط ۲ قطار شهری کرج به ۳۴ کیلومتر افزایش می‌یابد. وی خاطر‌نشان کرد: مطالعات مربوط به راهاندازی خط ۳ قطار شهری کرج «خط هوایی» نیز توسط کارشناسان و متخصصان دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام شده است.

♦♦♦

**بازنشستگان فرهنگی**

**در اولویت واگذاری سرویس مدارس**

ایرنا: قائم مقام وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: بازنشستگان فرهنگی در اولویت سرویس مدارس قرار دارند.الوفضل خادمیان گفت: با اعلام ابلاغیه دستورالعمل ساماندهی سرویس مدارس سراسر کشور تا کسریانی واگذار نشده بلکه مراکز دیگری هم هستند که می‌توانند این مسؤولیت را برعهده بگیرند. وی افزود: اولیا با اختیار خود می‌توانند بهترین و کم‌هزینه‌ترین سرویس مدارس را انتخاب کنند و این انتخاب برعهده آنها گذاشته شده است.خادمیان با تاکید بر اینکه بازنشستگان فرهنگی در اولویت این واگذاری قرار دارند، ادامه داد: این رویه رقابت مثبت بین افراد حقیقی ایجاد می‌کند که بهترین سرویس‌هی به مدارس را ایجاد کنند

وطن امروز « شماره ۲۱۰

۴

**گروه اجتماعی:** رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام جزئیاتی از اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی اعلام کرد: «شرط اصلی استفاده از قانون جدید، عدم‌غیبت مشمولان است». سردار زاده‌کمند دیروز در جمع خبرنگاران اعلام کرد: «قانون خدمت وظیفه عمومی از سوی مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است و ۲۵ ماده از مجموع ۸۷ مواد پیشنهادی این قانون به تصویب نمانندگان رسیده‌است.»

زاده‌کمند گفت: این قانون پس از بررسی در مجلس باید به تأیید شورای نگهبان رسیده و پس از آن توسط دولت ابلاغ و در نهایت نیز قانون از سوی ستاد کل نیروهای مسلح به همه نیروهای نظامی اعلام شود. وی اظهار داشت: اجرائی شدن مصوبات منوط به طی مراحل قانونی و ابلاغ آن به نیروهای مسلح است که چندین ماه زمان می‌برد. رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تاکید کرد: «شرط اصلی بهره‌مندی از تسهیلات قانون جدید خدمت سربازی فاقد غیبت بودن مشمول است. اگر مشمولی وارد غیبت شود و واجد شرایط استفاده از تسهیلات جدید نباشد، امکان بهره‌مندی از قانون جدید را نخواهد داشت. زاده‌کمند گفت: اگر مشمولانی در سال احضار با اعزام هستند باید وضعیت خود را مشخص کنند و اگر هم به خدمت اعزام شده و واجد شرایط استفاده از تسهیلات جدید باشند بموقع از خدمت ترخیص می‌شوند.» وی اظهار داشت: «گر در موعد مقرر اقدام به تعیین تکلیف وضعیت سربازی خود نکنند یا در تاریخی که برای اعزام آنان تعیین شده در مراکز حاضر نشوند، مشمول غایب محسوب می‌شوند و حق استفاده از تسهیلات جدید را نیز

### رئیس انجمن علمی – تخصصی باروری و نابرابری ایران: همه خدمات درمان نابرابوری تحت پوشش بیمه قرار گرفت

رئیس انجمن علمی – تخصصی باروری و نابرابری ایران گفت: با مصوبه شوریاعالی بیمه و مساعدت رئیس‌جمهوری همه خدمات درمان نابرابوری در کشور تحت پوشش بیمه قرار گرفت. محمدرضا نوروزی در این باره گفت: البته هنوز این مصوبه به صورت عملیاتی اجرا نشده و شوریاعالی بیمه در حال تصویب مرحله به مرحله این مصوبه است که امیدواریم هر چه زودتر تمام مصوبات آن به تصویب برسد. نوروزی ادامه داد: ۵۰ تا ۶۰ درصد افرادی که ناباور هستند با درمان‌های مشاوره‌ای، دارویی و جراحی سبک قابل درمان هستند و بخش دیگر با درمان‌های پیچیده‌تر مانند IVF یا میکرواینجکشن که در آن جنین در بیرون بدن ساخته شده و پس از تشکیل جنین به رحم مادر منتقل می‌شود درمان خواهند شد. وی اضافه کرد: درمان به روش میکرواینجکشن موفقیت ۳۰ تا ۴۰ درصدی دارد و هزینه آن از ۷۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده و هزینه دارویی یک دوره درمان نابرابوری حدود ۵۰۰ هزار تومان است. بر اساس آمار حدود ۳ تا ۳ میلیون زوج

## کشتی‌های غرق شده در خلیج‌فارس با همکاری ایران خارج می‌شوند

مدیرکل دفتر اکویپولوی دریایی سازمان حفاظت محیط زیست از خارج‌سازی ۴۷ کشتی مغروق در آب‌های ایرانی خلیج‌فارس با همکاری ایران، عراق و کویت خبرداد. به گزارش فارس، امید صدیقی با اشاره به اینکه بیشتر کشتی‌های مغروق مربوط به زمان جنگ ایران و عراق و حدمات هوایی در این دوران است، گفت: در پی این امر تعداد زیادی کشتی

## جامعه

**جزئیات اصلاح قانون خدمت وظیفه عمومی اعلام شد**

# عدم غیبت مشمولان، شرط اصلی استفاده از قانون جدید



عکس مجیدرضا نوروزی

کسب، دریافت مستمری، استخدام رسمی، پیمانی، روزمزد و دریافت گواهینامه اشاره دارد.» زاده‌کمند گفت: «در قانون جدید مدت تعهد در نیروهای مسلح از ۹ سال به ۶ سال کاهش یافت و در مناطق مرزی و محروم این مدت به ۵ سال کاهش یافت.» رئیس سازمان وظیفه عمومی اظهار داشت: «شمولاتی که به ۱۸ سال می‌رسند، باید ظرف حداکثر ۶ ماه خود را معرفی کنند و سازمان وظیفه عمومی نیز مکلف است ظرف ۶ ماه وضعیت مشمول را مشخص کند. در قانون جدید به سازمان وظیفه عمومی اجازه داده شده تا مشمولاتی که عذر موجه دارند اعزام‌شان تا یک سال به تعویق بیفتد.» زاده‌کمند گفت: «حداکثر فرجه تحصیلی برای دانش‌آموزان ۲۰ سال تمام، کاردانی ۲ سال و نپل، کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی ارشد ناپیوسته ۳ سال، کارشناسی پیوسته ۵ سال، ارشد پیوسته ۶ سال، دکتری پزشکی ۸ سال و دکتری تخصصی ۶ سال است.» وی اظهار داشت: «مدت مجاز برای تعیین وضعیت مشمولان پس از فراغت، از انصراف از تحصیل در داخل و خارج از کشور یک سال پیش‌بینی شده است.»

رئیس سازمان وظیفه عمومی افزود: «دانشجویان انصرافی فقط یکبار طی مدت دوره تحصیل اجازه ادامه تحصیل دارند. همچنین کارکنان وظیفه در حال خدمت و فاقد غیبت چنانچه در ازموں کارشناسی و بالاتر قبول شوند، از ادامه خدمت معاف می‌شوند.» زاده‌کمند گفت: «باقی مواد نیز در صحن علنی مجلس بررسی خواهد شد و پس از تصویب مجلس باید به تأیید شورای نگهبان قانون اساسی برسد. مواد این قانون ممکن است هنگام گذراندن روال قانونی دچار تغییرات شود.»

**رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران خبر داد**

**تخریب ۳ هزار مکان تاریخی پایتخت**

تعیین سیاست‌های اقتصادی جذب مشارکت بخش خصوصی در حفظ و احیای اماکن تاریخی سال ۸۴ در شورای اسلامی شهر تهران تصویب شده است تا در پایتخت دیگر اماکن تاریخی متروکه به چشم نخورد. به همین دلیل رسول خادم روز گذشته به خبرگزاری اسپنا رفت تا در غیاب رسانه‌های منتقد پس از سال‌ها بگوید «۳ هزار مورد از اماکن تاریخی طی ۷ سال گذشته تخریب شده است.» بدون اینکه اشاره‌ای به علل این اتفاق و رفتار انفعالی شورای شهر در این زمینه کند. رسول خادم طبق رویه معمول خود روز گذشته نشست خبری خود را در یکی از خبرگزاری‌ها بر گزار کرد تا نمایندگان رسانه‌های منتقد در آن حضور نداشتند او درباره تعیین سیاست‌های اقتصادی جذب مشارکت بخش خصوصی در حفظ و احیای اماکن تاریخی اظهار داشت: «تهران به لحاظ هویت شهری، فرهنگی، اجتماعی و حتی اقتصادی در موقعیت مهمی قرار دارد و پرداختن به این موضوع از اهمیت بالایی برخوردار است. در شهرهای دیگر دنیا و شهرهای توسعه‌یافته در حد قابل قبولی به این موضوع توجه شده و در حفظ هویت شهر و ساختارهای سنتی برنامه‌ریزی‌های لازم لحاظ می‌شود.» رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: «بعدا از ۶ ماه فعالیت در کمیسیون‌های فرهنگی واجتماعی شورایاکشور و در ۱۶ فروردین سال ۸۴ مصوبه‌ای درباره سیاست‌های تشریفی جذب مشارکت بخش خصوصی تعیین شد که بررسی‌های آن یک سال زمان را به خود اختصاص داد چرا که کار سنگینی بود.» خادم به یکی دیگر از تسهیلات تشریفی در این‌باره در نظر بگیرد چرا که هزینه «برای ساخت سینما در اماکن تاریخی معادل صد درصد

### نگرانی‌هایی درباره شیوع آنفلوآنزآ هم‌زمان با آمادگی برای آغاز سال تحصیلی جدید مدارس تعطیل می‌شود؟

وطن امروز: پس از آنکه افزایش مبتلایان به آنفلوآنزای خونی در کشور، ترس از همه‌گیری این بیماری را در بین جامعه و مسؤولان وزارت بهداشت به وجود آورد، موضوع شیوع این بیماری در مکان‌های همچون مدارس که در آنجا تعداد زیادی از دانش‌آموزان در ارتباط با یکدیگر قرار دارند را بیشتر کرد. این فرض پس از آنکه سفر عمره گزاران موجب شد تا عده بیشتری از هموطنان به این بیماری دچار شوند، قوت گرفت و مسؤولان آموزش و پرورش را به تکاپو برای جلوگیری از این فاجعه واداشت.

از این رو تعطیلی مدارس به عنوان نخستین راهکاری است که در ذهن مسؤولان شکل گرفته و مورد بررسی است. چندی پیش علی‌احمدی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به عضویت وزارت آموزش و پرورش در ستاد کشوری مربوط به شیوع آنفلوآنزای نوع A گفته بود تا شروع رسمی کار مدارس بیش از یک ماه و نیم فرصت داریم و تصمیم‌گیری در زمینه احتمال تعطیلی مدارس به دلیل شیوع آنفلوآنزای خونی زود است.
باین وجود ضیاءالدینی، مدیرکل سلامت و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی آموزش و پرورش روز گذشته با اشاره به اینکه تاکنون هیچ موردی از آنفلوآنزای خونی در دانش‌آموزان گزارش نشده است، اظهار داشت: از اول مهرماه، در صورت ادامه روند رو به رشد شیوع ابتلا به این بیماری در کشور، درباره تعطیلی مدارس، تصمیم‌گیری می‌شود و در این زمینه درباره مدراسی که موارد ابتلا در آنها مشاهده شود به صورت موردی اقدام خواهد شد.ضیاءالدینی با بیان اینکه بروشورهایی درباره قواعد پیشگیری از آنفلوآنزای نوع A در پایگاه‌ها و اردوگاه‌های تابستانی توزیع شده است، از ابلاغ بخشنامه‌های درباره اجرای راهکارهای پیشگیری از آنفلوآنزای خونی در میان دانش‌آموزان به پایگاه‌ها و اردوگاه‌های تابستانی تحت عنوان «بخشنامه ایمنی دانش‌آموزان در برابر آنفلوآنزای خونی» خبر داد. وی در عین حال وظیفه آموزش و پرورش را در این زمینه، آموزش پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزای نوع A عنوان کرد و گفت: ما باید دانش‌آموزان را در این زمینه توجیه کنیم تا شاهد مشکلات بیشتری پس از آغاز سال

**رواق**

**خروج طرح انتخاب شهر داران**

**توسط وزارت کشور از دستور کار مجلس**

رئیس شوریاعالی استان‌ها با اشاره به اینکه ۶۰ نماینده امضای خود را درباره طرح انتخاب شهرداران توسط وزارت کشور پس گرفتند، گفت: این طرح به طور کلی از دستور کار مجلس شورای اسلامی خارج شد. مهدی چمران افزود: تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر احساس مسؤولیتی که در مناطق و شهرهای حوزه انتخابیه خود داشتند از سر دلسوزی این طرح را ارائه کرده بودند. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: این طرح مغایرت زیادی با قانون داشت و مشکلات متعددی برای شورواها و شهردارهای ایجاد می‌کرد و موجب زیر سوال رفتن شورواها می‌شد. چمران اظهار داشت: با برگزاری نشست‌ها و جلسات متعددی که با نمایندگان اراره کننده طرح و سایر نمایندگان داشتیم مشکلاتی که طرح به‌وجود می‌آورد را مطرح کرده و اعلام کردیم با یک مشکل نمی‌توان همه محاسن را نادیده گرفت.

**نقل قول**

■مدیرعامل سازمان فنی- مهندسی شهر تهران: سقوط قطعات آسفالت یکی‌تنی به سازه موقت تونل خواهد ضربه زد.

■ رئیس سازمان آموزش و پرورش شهرستان‌های استان تهران: اشتغال بانوان در عرصه‌های مدیریتی تحسین برنگزیناست.

■ معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: لایحه الزام بیمه کیفیت ساختمان هفته آینده به شورای شهر ارسال می‌شود.

■مدیرکل محیط زیست استان خوزستان: خشک شدن درختان به جهاد کشاورزی مربوط می‌شود و محیط‌زیست در زمینه اودگی‌های ایجادشده می‌تواند فعالیت کند.

■شاپور پولادی، نماینده مردم اسلام در مجلس: مرز بین‌المللی مهران، هتل مناسب جهت اسکان زائران ندارد.

■ رئیس فراکسیون سازمان‌های مردن‌پندان مجلس: کارگروهی برای اصلاح قانون شوراها تشکیل می‌شود.

■سرپرست‌اداره کل بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی: در سال ۸۷ با اجرای ۳ هزار و ۲۲۳ طرح اشتغال ۱۳۰ هزار نفر مجدداً شاغل شده‌اند.

■ معاون فنی و عمرانی سازمان زیباسازی شهر تهران: بهسازی بازار تجریش تا پایان شهریورماه به پایان می‌رسد.

■ مدیرکل دفتر معطلان ذهنی سازمان بهزیستی کشور: ۹۵ درصد از فعالیت حوزه توانبخشی در سازمان بهزیستی کشور به بخش غربدولتی واگذار شده است.

**در رسانه‌ها**

**حکم توقف جاده‌سازی**

**در پارک ملی گلستان صادر شد**

مهر: معاون محیط طبیعی اداره محیط‌زیست استان گلستان از توقف جاده‌سازی در پارک ملی گلستان به دستور دادگستری استان خبر داد.

محسن جعفرنژاد گفت: هفت گذشته نماینده دادگستری با استناد به اعتراض و ادله سازمان محیط زیست مبنی بر غیرقانونی بودن فعالیت‌های وزارت راه و ترابری برای کشیدن جاده در پارک ملی گلستان، دستور به توقف فوری راهسازی در این منطقه را صادر کرد. این در حالی است که پیش‌تر دادستان کل کشور در نامه‌ای خطاب به دادستان عمومی و انقلاب شهرستان گرگان از وی درباره روند اقدامات انجام شده در زمینه پایش محیط‌زیست و جلوگیری از تخریب پارک ملی گلستان توضیح خواسته بود. با این حال معاون محیط طبیعی اداره محیط‌زیست استان گلستان با اشاره به اینکه اصل کار از سوی مقامات قضایی متوقف شده است، افزود: آنجا که پروژه راهسازی کاملاً مغایر با تفاهمات و در تعارض با ارزیابی زیست‌محیطی بود متوقف شده و الان در ۲ تا ۳ کیلومتر که تعارضی با تفاهمات ندارد حق فعالیت راهسازی دارند.

♦♦♦

**راهاندازی ۹۳۱ پایگاه اورژانس شهری**

**و جاده‌ای در ۴ سال گذشته**

وطن امروز: با ساماندهی شبکه اورژانس کشور در ۴سال گذشته، تعداد ۹۳۱ پایگاه اورژانس شهری و جاده‌ای راهاندازی و تعداد ۱۸۲۵ آمبولانس به ناوگان اورژانس کشور افزوده شده است. تعداد پایگاه‌های اورژانس با رشد ۲/۴ برابری از ۶۸۳ پایگاه در ابتدای سال ۸۴ به ۱۶۳۹ پایگاه در حال حاضر رسیده است. همچنین زمان رسیدن آمبولانس بر بالین بیماران نیز بهبود یافته و در حال حاضر این زمان در شهرهای کوچک ۷ دقیقه، در شهرهای بزرگ ۱۰ دقیقه و در مراکز جاده‌ای ۱۳ دقیقه کاهش یافته است.

**سرخط**

روز گذشته در سازمان دانش آموزی شهر تهران از مریان و مدیران عمره دانش آموزی تجلیل شد

■ ۹۹ درصد خدمات پروتز مورد نیاز جانبازان توسط کارشناسان داخلی ارائه می‌شود.

■ همزمان با همایش ملی بیوتکنولوژی دومین فن بازار بازرانه بیوتکنولوژی ایران در کنار برج میلاد تشکیل می‌شود.

■ در آستانه حلول ماه مبارک رمضان دستورالعمل‌های بهداشتی و نظارتی به دانشگاه‌های سراسر کشور ابلاغ شد.

■ شهیدان‌های کرام ای یک ناووزه چندکاره توسعه داده‌اند که توانایی هدف‌گیری، تصویربرداری و درمان سلول‌های سرطانی را دارد.

■ دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی وزارت بهداشت از بازنگری آیین‌نامه پذیرش اتباع غیر ایرانی در دوره‌های آموزشی تخصصی، فوق تخصصی و تکمیلی تخصصی خبر داد.

■ امکان مطالعه الکترو فیزیولوژی و البیشن قلبی در بیمارستان قلب دکتر حشمت رشت برای نخستین‌بار فراهم شده است.

■ ۵۱مقلم داری بیماران صعب‌العلاج، سرطانی و خاص در فهرست دارویی کشور قرار گرفت.